
 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 

Trasformazione del contratto di lavoro subordinato di Andrea Ravagnan da 
tempo determinato a tempo indeterminato. 

IL PRESIDENTE 

VISTA la L. n. 84/94 s.m.i.; 

CONSIDERATO il Decreto n. 224 del 28 maggio 2021 con cui il Ministro delle Infrastrutture e della 
Mobilità Sostenibili ha nominato Fulvio Lino Di Blasio Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale 
del Mare Adriatico Settentrionale; 

VISTA la delibera nr. 14 del Comitato di gestione del 12 novembre 2021 avente ad oggetto la 
modifica della pianta organica dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale; 

TENUTO CONTO che la nuova pianta organica è stata approvata dal Ministero delle Infrastrutture 
e Trasporti con nota M_INF/VPTM.REGISTRO UFFICIALE.U.0034588 del 19 novembre 2021; 

VISTO il C.C.N.L. dei lavoratori dei porti; 

CONSIDERATO che il Regolamento per le assunzioni di personale dell'Autorità di Sistema Portuale 
del Mare Adriatico, adottato con decreto n. 68 del 2 febbraio 2018, stabilisce all'art. 3 che l'Ente 
può assumere a tempo indeterminato, per mansioni del medesimo livello, personale non 
dirigente che abbia già superato una prova selettiva ed abbia maturato alle dipendenze dell'Ente, 
almeno un anno di servizio, anche non continuativo, negli ultimi tre anni; 

PRESO ATTO che l'interessato ha partecipato alla selezione per l’assunzione di un Tecnico 
Responsabile di 2° livello, con un contratto di lavoro subordinato a tempo determinato della 
durata di un anno, risultandone il vincitore come da decreto di approvazione della graduatoria n. 
338 del 19 novembre 2019 ed è stato assunto a decorrere dal 1° dicembre 2019 per un anno 
(decreto n. 340 del 29 novembre 2019) e prorogato fino al 30 novembre 2021 (decreto n. 538 del 
1° dicembre 2020); 

VERIFICATO che sussistono i requisiti relativi all'iter selettivo e all'anzianità di servizio previsti dal 
vigente "Regolamento per le assunzioni di personale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare 



 

 

Adriatico" per la trasformazione del contratto di lavoro subordinato da tempo determinato a 
tempo indeterminato; 

PRESO ATTO delle esigenze di personale relative all’Area Valorizzazione dei Beni Demaniali; 

VISTA la lettera relativa alla trasformazione e la relativa accettazione comunicata dall'interessato;  

SU PROPOSTA del Segretario Generale, 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

Con decorrenza 30 novembre 2021, il rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato 
sottoscritto con Andrea Ravagnan viene trasformato a tempo indeterminato a tutele crescenti, 
con la qualifica di impiegato di 2° livello e il profilo professionale di "Tecnico Responsabile". 

ARTICOLO 2 

L'Area Amministrazione del Personale è incaricata per quanto di competenza. 

Estensore | PER | SG  IL PRESIDENTE 
  Fulvio Lino Di Blasio 

 

 
 


